Republikar e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/110
Daté: 11.07.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s&¢ Republikés
s6 Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosoveés,
né mbledhjen e mbajtur mé 11 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér Integrimin e t& Huajve.

2. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés s¢ Kos¢vés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/110
Daté: 11.07.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t8 Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 11 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&€ Komunave.

2. Obligohet Ministria e Administrimit e Pushtetit Lokal dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HTRADINA]
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K1yem1mste1 i Republikés sé Kos(ovés

Iu dérgohet:

[-]

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/110
Daté: 11.07.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 3, 4, 8, 44 dhe nenit 45 té Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205 duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né'_mbledhjen e mbajtur
mé 11 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim i Komunés sé Obiligit pér
shpronésim pér interes publik t& pronave té paluajtshme/Ndértesés-Lokaleve Afariste t&
cilat jané nén menaxhimin e Agjencisé Kosovare t& Privatizimit (AKP) e té cilat preken nga
realizimi i projektit “Ndértimi i Sheshit t& Qytetit” né Obiliq, sipas tabelave pjesé pérbérése
e kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& objekteve t& vjetruara do té caktohet nga Ministria e Financave,
konform Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pér
zbatimin e metodave dhe kritereve teknike t& vlerésimit gé do té pérdoren pér pérllogaritjen
e shumés s& kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve gé kané té
béjné me shpronésimin”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Komuna e
Obiligit, Ministria e Financave dhe Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP).

4. Kompensimi i vlerés s¢ Lokaleve Afariste, shpenzimet e procedurés s¢ shpronésimit dhe
vlerésimit do t& béhen nga Komuna e Obiligit, né koordinim me Ministriné e Financave dhe
Agjenciné Kosovare t& Privatizimit (AKP), konform legjislacionit né fugi.

5. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.

Ramush HARADINA]J

Kryeministér i Republikés s¢ Kosové
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/110
Daté: 11.07.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 4, 9, 10, 44 dhe nenit 45 té Ligjit N1. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205 duke u bazuar né
nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 11 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM PRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi me interes publik té pronave té paluajtshme té ish ndérmarrjes OBP
“Produkt” Zona Kadastrale Polac i Ri né Skenderaj me sipérfaqge té pérgjithshme prej
S=346497 m?, té cilat preken nga realizimi i Projektit “Ndértimi i Parkut té Biznesit” Zona
Kadastrale Polac i Ri, KK Skenderaj, sipas tabelés té pérshkruar nga evidencat kadastrale
pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér té projektit té
interesit publik si dhe sipérfaqeve té tyre, e cila tabelé &shté pjes¢ pérbérése e kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té
cilat do té shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t€ nj€jtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare té Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t€¢ madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané té drejté té paraqesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do

person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky

vendim.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Komuna e Skenderaijt.

5. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.

Ramush HARADINA]J
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-yeministér i Republikés sé Kogovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/110
Daté: 11.07.2019

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017,
me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 11 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e marréveshjes ndérmjet Qeverisé sé Portugalisé dhe
Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés pér promovimin dhe mbrojten e ndérsjellé té
investimeve.,

2. Obligohet Ministria e Tregtis¢ dhe Industrisé q& t& zhvillojé negociatat me Qeveriné e
Portugalisé, me qéllim € finalizimit t& tekstit pérfundimtar t¢ marréveshjes, né pérputhje

me legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Kryeministér i Republikés sé Kosovis

Iu dérgohet:

o Zgvendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o  Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/110
Daté: 11.07.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 11 korrik 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrit t&€ Punés dhe Miréqenies Sociale pér pagesén e pensionit té
familjes s& déshmorit, pér bashkéshorten e Ismet Jasharit, komandant Kumanovés, lidhur
me mjetet e papaguara pér periudhén 2011-2015 e cila kapé shumén prej 18 mijé euro.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi paguhen nga kategoria e subvencioneve dhe
transfereve, Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale.

3. Obligohet Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

Kryeministér i Repﬁbliké’s sé KO;c;éi—s)
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




